de um imóvel constituído por uma casa residencial, de número de porta 81, situado na Alameda 
das Espatódias, lote 76, Quadra V, Caminho das Árvores, Salvador, Bahia, que foi vendido, em 
27/03/2008, à compradora ÚNICA INDÚSTRIA DE MÓVEIS S/A, pelo valor certo de R$1.770.000,00 
(um milhão e setecentos e setenta mil reais), conforme comprova a escritura de venda e compra 
que diz anexar. 

Diz que seu esposo, o Sr. Reinaldo Santana Neves, tomou a frente das tratativas negociais e 
recebeu o dinheiro pela venda da casa descrita acima. Ato contínuo transferiu R$400.000,00

[...]

Em seguida, diz que em 26 de setembro de 2008, portanto em menos de seis meses após a venda 
da casa supramencionada, a Impugnante adquiriu um lote de terreno para construção residencial 
no empreendimento ALPHAVILLE SALVADOR, identificado pelo número 03, da quadra “I1”, pelo 
preço certo de R$280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), conforme comprova a escritura que 
diz anexar. 

Diz, também, que em 06 de outubro de 2009 obteve junto à Superintendência de controle e 
ordenamento do uso do solo – SUCOM, do município de Salvador – BA, o Alvará de Licença nº 
15253 para construção de uma unidade residencial, do tipo casa, no lote que foi adquirido nos